
 

1 

DIRECTUM-25360-962107  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 07.02.2020 №  0140/18 - 03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03 (с 

изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03). 

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Турчанинова В.Н. 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-962107  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 07.02.2020 №  0140/18 - 03 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 

№ 2202/18-03 (с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03)  (далее – Программа) 
 

1. В паспорте муниципальной Программы: 

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источник 

финансирования 

муниципальной 

Программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 7 252,0 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 
922 878,1 184 651,7 184 319,1 184 319,1 184 794,1 184 794,1 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:  

в том числе по годам: 

930 130,1 186 050,7 185 718,1 185 718,1 186 321,6 186 321,6 

»; 

2. в разделе 5. Программы: 

2.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация Всего: 115 155,8 113 323,2 113 323,2 113 926,7 113 926,7 569 655,6 



 

3 

DIRECTUM-25360-962107  

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

городского округа 

Чехов 

в том числе:      

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5 7 252,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

113 756,8 111 924,2 111 924,2 112 399,2 112 399,2 562 403,6 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

2.2. в подразделе 5.2.:  

2.2.1. строку 1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

2.2.2. строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

2.2.3. строку 3.2. изложить в следующей редакции: 

« 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени 

антитеррористической защищенности 

социально значимых объектов 

находящихся в собственности 

муниципального образования и мест с 

массовым пребыванием людей 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

25 558,8 147 359,5 29 471,9 29 471,9 29 471,9 29 471,9 29 471,9   

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

25 558,8 147 359,5 29 471,9 29 471,9 29 471,9 29 471,9 29 471,9 

Внебюджетные  средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

«Обеспечение 

деятельности 

общественных 

объединений 

правоохранительной 

направленности» 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

3 297,0 22 785,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0   

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

3 297,0 22 785,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0 4 557,0   

Внебюджетные  средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3.2. Организация и проведение 2020-2024 Средства бюджета 100,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление  



 

4 

DIRECTUM-25360-962107  

»; 

2.2.4. строку 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

2.2.5. строки 5. - 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 

информационно-пропагандистских 

мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также 

формирование у граждан 

неприятия идеологии терроризма. 

городского округа 

Чехов 

по 

безопасности 

4.1. Оказание услуг по 

предоставлению 

видеоинформации для системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6237,7 56 121,7 11 342,9 11 194,7 11 194,7 11 194,7 11 194,7 Управление по 

безопасности 

 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05: 

Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение 

ежегодных медицинских осмотров 

школьников и студентов, 

обучающихся в образовательных 

организациях Московской области, 

с целью раннего выявления 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

медицинских осмотров 

призывников в Военном 

комиссариате Московской области  

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

35,8 

 

600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

35,8 600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

5.1. Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение 

ежегодных медицинских осмотров 

школьников и студентов, 

2020-2024 Средства бюджета   

городского округа 

Чехов 

35,8 600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 Управление 

образования 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-962107  

»; 

2.2.6. строки 6. - 7. изложить в следующей редакции: 

« 

обучающихся в образовательных 

организациях Московской области, 

с целью раннего выявления 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 06: 

Оснащение специализированных 

медицинских подразделений 

(отделений, диспансеров, 

лабораторий) оборудованием, 

реагентами, реактивами, 

расходными материалами с целью 

выявления, предупреждения и 

пресечения преступлений и иных 

правонарушений, связанных с 

наркоманией и токсикоманией 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

 7 252,0 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 7 252,0 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

6.1. Осуществление переданных 

полномочий Московской области 

по транспортировке в морг, 

включая погрузоразгрузочные 

работы, с мест обнаружения или 

происшествия умерших для 

производства судебно-медицинской 

экспертизы 

2020-2024 Средства бюджета 

Московской 

области 

 7 252,0 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Отдел 

потребительск

ого рынка и 

услуг АГОЧ 

 

7. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07: 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

17 887,4 326 566,0 63 693,6 65 480,6 65 480,6 65 955,6 65 955,6   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

17 887,4 326 566,0 63 693,6 65 480,6 65 480,6 65 955,6 65 955,6 



 

6 

DIRECTUM-25360-962107  

»; 

2.2.7. строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3. в разделе 6. Программы: 

3.1. в подразделе 6.2.: 

3.1.1. строки 1.- 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

подпрограмме 1: 

 Всего: 

в том числе: 

53 116,7 569 655,6 115 155,8 113 323,2 113 323,2 113 926,7 113 926,7   

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета Московской области 0,0 7 252,0 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5   

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

53 116,7 562 403,6 113 756,8 111 924,2 111 924,2 112 399,2 112 399,2   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1. ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 01:  

Осуществление мероприятий 

по защите и смягчению 

последствий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера населения и 

территорий Московской 

области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

75,8 41 334,0 7 466,8 8 466,8 8 466,8 8 466,8 8 466,8   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

75,8 41 334,0 7 466,8 8 466,8 8 466,8 8 466,8 8 466,8   

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Создание и содержание 

курсов гражданской 

обороны 

2020-

2024 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

75,8 1 936,5 387,3 387,3 387,3 387,3 387,3 МКУ «ЕДДС 

городского округа 

Чехов» 

Управление по 

безопасности 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-962107  

3.1.2. строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.1.3. строку «Всего по подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции: 

« 

». 

4. В разделе 8.: 

4.1. в подразделе 8.2.: 

4.1.1. строке 1. цифры «107,0» заменить цифрами «0,0». 

5. В разделе 9.: 

5.1. в подразделе 9.2.: 

5.1.1. строке 1. цифры «625,0» заменить цифрами «0,0». 

 

2. ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 02:  

Выполнение 

мероприятий по 

безопасности 

населения на водных 

объектах, 

расположенных на 

территории 

Московской области 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

179,0 8 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0   

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

179,0 8 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Всего по подпрограмме 2:  Всего: 

в том числе: 

254,8 50 084,0 9 216,8 10 216,8 10 216,8 10 216,8 10 216,8   

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

254,8 50 084,0 9 216,8 10 216,8 10 216,8 10 216,8 10 216,8   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   


